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Nowe samochody dla Straży Granicznej

24.04.2018 Dagmara BIELEC - JANAS

- Zakup sprzętu to kolejny krok do unowocześnienia Straży Granicznej.
Zakupy realizowane w ramach Programu Modernizacji i innych
funduszy służą temu, żeby potencjał wszystkich służb podległych
MSWiA był coraz większy - powiedział wiceminister Jarosław Zieliński
podczas przekazania samochodów dla Straży Granicznej.
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Siedem  mikrobusów,  które  zostały  zakupione  z  Programu  Modernizacji  Służb
Mundurowych,  kosztowało  blisko  1,3  mln  złotych.

- Rząd Prawa i Sprawiedliwości będzie zawsze robił wszystko, żeby bezpieczeństwo było
priorytetem - podkreślił Jarosław Zieliński.

Zakupione  samochody  charakteryzują  się  nowoczesną  konstrukcją  i  wyposażeniem.
Mikrobusy są siedmioosobowe i wyposażone w drzwi po dwóch stronach. Rozwiązanie to
zapewnia  sprawne  opuszczanie  samochodu.  Ma  szczególne  znaczenie  w  czasie
wykonywania  zadań  przez  funkcjonariuszy  grup  szybkiego  reagowania.   Samochody
posiadają wymagane systemy bezpieczeństwa takie jak: ABS, ASR, ESP, system poduszek
i kurtyn powietrznych oraz napęd na cztery koła dobierany automatycznie przez pojazd w
zależności od obciążenia. Zapewnia to patrolom Straży Granicznej niezbędną mobilność,
zwłaszcza w czasie wykonywania działań na drogach gruntowych.

- W ramach programu modernizacji i innych środków dla Straży Granicznej zamierzamy
zakupić  około  tysiąca  pojazdów.  W  2017  roku  z  samego  programu  modernizacji
dokonaliśmy zakupu 130 samochodów, w 2018 roku - zakupimy kolejne 150 – powiedział
wiceminister Jarosław Zieliński. Oprócz tego do Straży Granicznej trafi między innymi
sprzęt łączności, techniki operacyjnej i inne wyposażenie niezbędne do pełnienia służby.
Środki  z  tego  programu  pozwolą  też  na  budowę  i  remont  obiektów  oraz  podwyżki
wynagrodzeń dla funkcjonariuszy i pracowników cywilnych.

Przekazanie  samochodów  odbyło  się  w  siedzibie  Nadwiślańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej.

Program Modernizacji Służb Mundurowych

W  ramach  programu  modernizacji  formacje  podległe  MSWiA  otrzymają  w  latach
2017-2020 łącznie niemal 9,2 mld złotych. Dla Straży Granicznej została przeznaczona
kwota 1,2 mld, w tym niemal 841 mln zł na nowoczesny sprzęt, inwestycje budowlane i
wyposażenie. Policja w latach 2017-2020 otrzyma (łącznie ze środkami przeznaczonymi na
wzrost wynagrodzeń) niemal 6 mld zł,  w tym 3,1 mld na inwestycje i  zakup sprzętu.
Państwowa Straż Pożarna otrzyma łącznie 1,7 mld. Od 1 maja br.  podwyżki otrzyma
ponad 110 tys. najmniej zarabiających policjantów, strażaków, strażników granicznych
oraz funkcjonariuszy SOP.  Na ten cel  przeznaczone będzie  150 mln złotych.  Kolejne
podwyżki  –  dla  wszystkich  funkcjonariuszy,  a  także  pracowników  cywilnych  służb  -
zaplanowano od 1 stycznia 2019 r. Dzięki niej funkcjonariusze będą zarabiać średnio o
ponad 800 zł więcej niż w 2015 r., a wynagrodzenia pracowników cywilnych wzrosną
średnio o 750 zł.

 

źródło: MSWiA



zdj. Izabela Bajda (KGSG)


